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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
... وظیفــه عمومــی تلقــی می گــردد، از ایــن رو 
فعالیت هــای اقتصــادی و غیــر آن کــه بــا آلودگــی 
محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه 
پیدا کند ممنوع اســت.« مفاد و حکم مندرج در این اصل 
موید این موضوع اســت که شــرط اولیه و لازم  برای هر گونه 
فعالیت اقتصــادی، عمرانی و... در کشــور توجــه به محیط 
زیســت و حفاظــت از محیــط زیســت اســت. بنــا بــه همین 
تکلیــف تعریف شــده اســت کــه در مجمــوع قوانین ایــران، 
مقررات متنوعی با هدف حفاظت از محیط زیست انشاء و 
هر یک از ارگان ها و نهادهای حکومتی حسب مورد و بنا به 
وظایف سازمانی خویش مکلف به اعمال مفاد این مقررات 
در راســتای اصــل پنجاهــم و چهــل و پنجم قانون اساســی 
هســتند. انشــای چنین تکلیفی در قانون اساسی کشور به 
عنوان عالی ترین قانون کشــور که از آن به نقشــه  راه و شیوه  
حکمرانی یک رژیم سیاسی یاد می کنند مبین اهمیت توجه 
به بایســته های زیســت محیطی و تامین شــرایط لازم برای 
حفاظت از محیط زیست کشور است، خاصه اینکه برخلاف 
سایر ممنوعیت های تعریف شده در اصول قانون اساسی که 
مطلق نبوده، معمولا با قید مگر به موجب قانون، پیش بینی 
اعمال برخی استثنائات شده است، چنین استثنایی راجع 
به مسئله  حفاظت از محیط زیســت مطرح نشده است که 
مبین ممنوعیت مطلق هر قِســم فعالیت اقتصادی وغیره 
است که سبب آلودگی محیط زیست و یا تخریب غیرقابل آن 
شود. با وجود چنین تکلیفی بیانیه اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری اســتان مازنــدران کــه در مــورخ 1403/01/07 به 
صورت اختصاصی در اختیار خبرگزاری ایلنا قرار گرفته، خالی 
از ایراد نبوده، دلیل متقنی است بر نادیده انگاشتن الزامات 
قانونی در حفظ محیط زیست. خاصه مفاد بند یک، چهار 
و پنج بیانیه )1- حریــم آب بندان موجــود در منطقه مذکور 
حدود دو سال قبل توسط شــرکت آب منطقه ای مازندران 
)ســهامی خــاص( بــرای مــدت ۲۵ ســال به منظــور اجــرای 
طرح گردشگری، بدون لحاظ زیرساخت های لازم از جمله 
پارکینگ به یک شرکت خصوصی اجاره داده شده است. 4- 
در آبان ماه سال 140۲ طرح گردشگری آب بندان الیمالات با 
حضور مسئولین استانی و شهرستانی افتتاح شد، در حالی 
که اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، مجوزی برای 
عقد قرارداد توسط شرکت آب منطقه ای )سهامی خاص( و 
ایجاد پارکینگ صادر نکرده است. ۵- براساس نظر شرکت آب 
منطقه ای مازندران، محدوده و حریم بسترهای آبی و حریم 
خطوط فشــار قوی برق متعلق به آن ها بــوده و حق اعمال 
تمامی حقوق مالکانه را دارند. این موضوع از موارد اختلافی 
بین اداره کل منابع طبیعی مازندران و شرکت های آب و برق 
منطقه ای است و دعاوی متعددی نیز در این زمینه مراجع 
صالح مطرح شــده اســت.( کــه درصــدد القای ایــن توجیه 
است که اقدامات صورت گرفته در جنگل الیمالات به جهت 
قراردادی که فی مابین ســازمان متبوع و شــرکت خصوصی 
مجری طــرح برای مدت۲۵ســال منعقد شــده و به موجب 
این قرارداد منافع مــورد اجاره و حریم آن متعلق به شــرکت 
غ  پیمانکار است لذا عملکرد شرکت موجه و قانونی است. فار
از این موضوع حقوقی که صاحب حریم نمی تواند از حدود 
اذن مالک یا قانون تجاوز کند و طرز اعمال حق را تغییر دهد. 

گذاری بــه غیر نبوده و  چنین حقی به طور مســتقل قابل وا
این حــق )ارتفاق( که موجــب ارتباط با ملک دیگری اســت 
موجب اســتیلا بر عین یا منفعت به نحوه مالکیت نیســت. 
پس حق ارتفاق، سبب تملک نخواهد شد که از حکم مقرر 
در بنــد )۹( مــاده ۵0 قانــون برنامه بودجــه ســال 13۵1 احراز 
می گردد که مقنن حریم برق را به منزله حق ارتفاق تلقی کرده 
است لذا در صورت وجود چنین قراردادی لازم است شرایط 
انعقاد قرارداد سازمان مذکور با پیمانکار مجتمع گردشگری 
بررسی، موارد ابهامی و ایرادات حقوقی و اساسی آن از طریق 
دایره حقوقی سازمان متبوع به عنوان مالک عرصه بررسی 
وســایر مراجــع نظارتی مانند ســازمان بازرســی کل کشــور و 
دیوان محاسبات به جهت جلوگیری از تضییع اراضی ملی 
و پاســداری از محیط زیســت)بیت المال( که در تبصره یک 
ماده دو قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور مصوب 1۹ 
مهرماه 13۶0 مجلس شورای اسلامی و ماده 1 قانون دیوان 
محاسبات کشور مصوب 13۶1,11,11با اصلاحات و الحاقات 
بعــدی از وظایــف و اختیــارات و اهــداف آن مراجــع احصا و 
معرفی گردیده، به این موضوع ورود کرده، برای این پرسش، 
پاسخی قانع کننده ارائه دهند که آیا سازمان ها و نهادهای 
حکومتــی دارای چنین اختیاری هســتند که بــا انعقاد یک 
قرارداد برخلاف موازین حقوقی و الزام تعرفه شده در قانون 
اساسی در راستای حفاظت از محیط زیست اقدام کنند؟ در 
فرضی که وضع قانون برخلاف مصالح عمومی و بایسته های 
زیســت محیطی ممنوع اســت، این امکان وجود دارد که با 
انعقاد قرارداد اصول قانون اساسی را نادیده گرفت و چنین 
ک در  قــراردادی را مجــوز قطــع نهال و برداشــت وســیع خــا

جنگل الیمالات دانست؟!

آرمــان ملــی: رئیــس جمهــور شــامگاه 
بیســت و یکمیــن روز مــاه مبــارک رمضان، 
میزبــان جمعــی از ایتــام تحــت پوشــش 
ســازمان های حمایتــی و مدیــران ایــن 
ســازمان ها بــود. ســید ابراهیــم رئیســی  در 
این جلســه پس از اقامه نماز مغرب و عشــا 
و نیز صــرف افطــاری در جمع ایــن کودکان 
کید بر  و نوجوانان، در ســخنان کوتاهی با تا
انجام وظیفه بدون منت همه دستگاه های 
مسئول نسبت به ایتام، ماه مبارک رمضان 
را بهترین فرصت برای تبدیل سنت حسنه 
احســان و نیکــوکاری و تکریــم ایتــام به یک 
فرهنگ عمومی در جامعه دانست و افزود: 
مسئولیت اجتماعی نسبت به یتیمان یک 
وظیفه اخلاقی و انسانی در جامعه اسلامی 
است که همه افراد می بایست به آن پایبند 
باشند. وی شناخت امیرالمومنین)ع( و الگو 
قراردادن ایشــان در زندگــی را عامل موثری 

برای مقاومت در برابر سختی ها و مشکلات 
زندگی دانست و به حاضران در این جلسه 
توصیــه کــرد کــه اجــازه ندهند ســختی ها و 
مشــکلات، زندگی آنان را دچار اخلال کند. 
رئیس جمهور با اشــاره به زندگی بسیاری از 
انســان ها که با وجود ســختی ها، مشکلات 
و محرومیت هــا، مــدارج ترقــی را طــی کرده 
و بــه جایــگاه رفیع علمــی دســت یافته اند، 
افــزود: شــما نیــز بــا تــلاش و پشــتکار حتما 
می توانیــد در مقابله با مشــکلات با تبدیل 
تهدیدها به فرصت، آینده ای روشــن و زیبا 
برای خود رقــم بزنید و انســان هایی قوی و 
بــا اراده محکــم در جامعه باشــید. ضرورت 
و اهمیــت توجه به دیگــران توصیــه بعدی 
رئیســی به مهمانانــش بود. رئیــس جمهور 

همچنیــن  در بیانیــه ای بــا محکومیــت 
تهاجــم غیرانســانی و نقض آشــکار مقررات 
بین المللی از ســوی رژیم صهیونیســتی در 
حمله به ساختمان کنسولگری کشورمان 
در دمشــق اظهــار داشــت: ایــن ســرداران 
مجاهــد کــه از فرماندهــان، رزمنــدگان و 
جانبازان دلیر دوران دفــاع مقدس بودند، 
در کســوت مستشــاری ارشــد در دفــاع از 
حرم اهل بیــت عصمــت و طهــارت علیهم 
الســلام و در حراســت از ارزش هــای بلنــد 
اسلامی و انسانی در سوریه حضور داشتند 
و ســرافرازانه به کاروان شهیدان پیوستند. 
در متــن بیانیه ســید ابراهیم رئیســی آمده 
اســت: بار دیگــر در جنایتــی تروریســتی و با 
نقض فاحش مقررات بین المللی، دســتان 

پلیــد رژیم غاصــب صهیونیســتی بــه خون 
چنــد تــن از ســرداران و افســران کشــورمان 
آغشته شــد. اقدام تجاوزکارانه و مذبوحانه 
رژیم صهیونیســتی در حمله به ساختمان 
کنســولگری جمهــوری اســلامی ایــران در 
دمشق، موجب به شهادت رسیدن سردار  
محمدرضــا زاهدی و ســردار  محمدهادی 
حاجی رحیمی و ۵ تن از همراهان آنان شد. 
رژیم غاصب صهیونیستی پس از شکست و 
کامی مکرر در برابر ایمان و اراده مجاهدان  نا
جبهه مقاومــت، در تقلا بــرای نجات خود، 
ترورهای کور را در دستور کار قرار داده است، 
اما باید بداند با اینگونه اقدامات غیرانسانی 
هرگز به اهداف شــوم خــود نخواهد رســید 
و روز بــه روز شــاهد تقویت جبهــه مقاومت 
و انزجــار و نفــرت ملت هــای آزاده علیــه 
ماهیت نامشــروع خود بوده و این جنایت 

ناجوانمردانه نیز بی پاسخ نخواهد ماند.

حملــه تروریســتی اســرائیل به کنســولگری ایــران در 
دمشــق بــه لحــاظ سیاســی، امنیتــی و نظامــی حادثه 
مهمــی اســت. وضعیــت منطقــه بســیار حســاس بوده 
و ایــران در کانــون ایــن حساســیت قــرار گرفته  اســت و 
ایــن تفکــر انتقــام جویانــه می توانــد ایــران را وارد یــک 
بازی ناخواســته ای کند که ممکن اســت خیلی چیزها 
را از دســت بدهیــم. شــرایط چنــدان مطلــوب نیســت 
و اســرائیل بــه تمــام نیروهــای نظامــی خــود دســتور 
آماده باش کامل داده  و این سلاح هایی هم که از آمریکا 
گرفته مثل f3۵  مزید بر علت شده است و ورود ایران به 
جنگ با اســرائیل چنــدان منطقی به نظــر نمی آید چرا 
که اسرائیل تنها نخواهد بود و قطعا آمریکا و کشورهای 
اروپایــی از آنها حمایــت خواهند کرد و منطقــه به آتش 
کشیده خواهد شد. این رفتارهای احساسی و هیجانی 
که برخی منتظر انتقام جویی هســتند تفکری است که 
قطعا مقامات تصمیم گیر کشــورمان خودشــان را ملزم 
نمی داننــد که دســت به یــک سیاســت انتقــام جویانه 
بزنند.  مقامات اسرائیل گفتند در پاسخ به آن پهپادی 
اســت که به بندر ایلات زده شده  اســت. از طرفی خود 
اســرائیل هم بر خلاف نظر کســانی کــه با تنــدروی این 
اظهار نظرهــا را می کننــد خیلی تمایل نــدارد که جنگ 
گسترش پیدا کند. ولی برای نمایش قدرت شاید دست 
بــه چنیــن اقدامــی زده اســت. آمریکایی هــا نیــز خیلی 
علاقه مند به گســترش جنگ نیســتند و خود ایران نیز 
تمایلی به گســترش جنــگ ندارد. چــرا کــه ورود هریک 
از طرفین به جنــگ می توانــد منطقه را به آتش بکشــد 
و بنابــر این پیشــنهاد می شــود که ایــران به هیــچ وجه 
قدم در مسیر سیاست هیجانی و شــتاب زده نگذارد و 
فعلا سیاست خویشــتنداری را در پیش بگیرد. حال در 
آینده ای که مشخص نیســت چه زمانی است ایران نیز 
دســت به یکســری اقداماتی خواهد زد ولــی یک مقدار 
این فضای ملتهب فعلی فروکش کند تا همان کارهایی 
که پیش از این در مورد اینگونه مســائل انجام می شــد 
در خصوص اســرائیل شدت بیشــتری بگیرد. اما اینکه 
بخواهیم وارد جنگ بشــویم اصلا نباید به آن فکر کرد. 
گر یک موشــک به  تل آویــو بزنیم رســما جنگ  چرا کــه ا
شــروع شــده  و منطقه در ایــن  آتش خواهد ســوخت و 
ممکن اســت سرنوشــت منطقه با این جنگ مشخص 
شود. لذا بهتر اســت کانون های تصمیم گیر مقهور این 
چنین اظهــار نظرهای عاطفــی  و غیر عقلانی نشــوند و 
فعلا همان سیاست خویشتنداری را در پیش بگیرند.  

ســال جدید آغاز شــد همه به هم تبریک و تهنیت می گویند و برای 
یکدیگر آرزوی ســالی بهتر از پارســال می کننــد. بیاییم در ایــن آغازین 
روزهای ســال نو از خدا بخواهیم سالی بهتر از پارســال داشته باشیم، 
گرچه خوب بودیم امســال بهتر  تغییر مثبتی در رفتار ما ایجاد شــود، ا
شویم، ازمعایب مان کاسته شود. تصمیم بگیریم بیشتر مهربان باشیم 
و مهربانــی را از نزدیکترین هایمان شــروع کنیم. توجه داشــته باشــیم 
خداوند به حکمــت و ضرورت مــا را متفــاوت خلق کرده اســت پس به 
تفاوت هایی کــه دیگران با مــا دارنــد، احتــرام بگذاریم و بدانیــم که در 
این تفاوت ها حکمتی اســت که از چشــم ما بنــدگان پنهان اســت. ما 
ظرفیت بسیاری برای بهتر شدن داریم. برای شروع کار سخت نگیریم، 
می توانیم کمتر اخم کنیم گره از ابروها بگشــاییم، تا می توانیم بیشــتر 
بخندیم بــه ظرفیت های بهتر شــدن خــود بیفزاییم حتــی می توانیم 
ســرآمد شــویم به حلقه طرفداران مان بیفزاییم و پرچمدار انســانیت 
گردیم، بخصوص که جهان امروز سخت بدان نیازمند است. می دانیم 
که خوبی و مهربانی هم مسری اســت و به دیگران سرایت می کند پس 
به جای انتشار بیماری خوشحالی را سرایت دهیم ما با خوش رفتاری 
گی های  می توانیم اعتماد مــردم را که از مفیدتریــن و ضروری ترین ویژ
انسان هاســت به دســت آوریم زیرا ســرمایه عظیمی برای جهان امروز 
است، بعد از خانواده که ما بیشترین زمانمان را با آنها سپری می کنیم 
همه روزه با اشــخاص بســیاری در ارتباط و تعامل هســتیم، چگونگی 
ایــن ارتباطات تاثیــر اساســی در روابط دوســتانه و تعامــلات حرفه ای 
و کاری و آینده مشــترکمان دارد. طبیعی اســت کــه در تعاملات مان با 
دیگران برخی ما را بیشتر می پسندند و از همراهی شان با ما احساس 
خشــنودی و رضایــت می کننــد برخــی نیــز از روابط شــان بــا مــا انتظار 
رفتاری دوستانه تر و با صمیمیت بیشــتر دارند مطمئنا اظهار محبت 
و مهربانــی تاثیــر بســیاری در افزایــش همــه تعامــلات بیــن مــا خواهد 
داشــت. می دانیم که متخصصان علوم تربیتی و اجتماعی بر این باور 
هســتند که رفتار مهربانانه تر با همه دیگرانی که به نوعی با یکدیگر در 
ارتباط هستند باعث گشایش بیشتر دوستی ها، افزایش معاشرت ها و 
توسعه همکاری های حرفه ای فی مابین انسان ها می شود و بر دامنه 
توفیقات آنان می افزاید. معمولا همه مردم اهل اندیشه در آغاز هرسال 
گر  برای رســیدن به اهداف آن سالشــان طرح و برنامــه ای دارند حتی ا
آن را مکتوب و با ساماندهی مناسب تدوین نکنند در ذهنشان به آن 
می پردازند و ممکن اســت آن را برای برخی از دوستان یا همکارانشان 
بازگو کنند و از آنان به نوعی مستقیم یا غیرمستقیم اظهار نظر بخواهند. 
فهم و درک محبت و دیگر دوســتی و انتظاری که از آن می رود با وجود 
کلیت آن در بین فرهنگ ها و حتی خرده فرهنگ ها یکسان نبوده بلکه 
متفاوت است این برداشت های متفاوت نقش مهمی در تاثیرگذاری 
و پایداری روابط بر عهده دارند یکی از اشــکالات مردم اهمیت ندادن 

به این موضوع مهم است که بعضا باعث کاهش توفیقات می شود.
ادامه در صفحه 2

 شماره 
1797

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

سفارتخانه ها و کنســولگری های کشورهای مختلف 
کره و رایزنی های بین دول مختلف  عموما محلی برای مذا
اســت. از این منظــر در عــرف بین الملل تلاش شــده که 

امنیت این محافل حفظ شود. 

 حقوق بین الملل و سفارتخانه ها

اصــل پنجاهــم قانــون اساســی مقــرر می کنــد: »در 
جمهوری اســلامی، حفاظت از محیط زیســت که نسل 
امروز و نسل های بعدی باید در آن حیات اجتماعی رو به 

رشدی داشته باشند...

»الیمالات« و الزامات قانونی 

  یوسف مولایی
تحلیلگر حقوق بین الملل 

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صفحه 9

آرمان ملی:  سال 1403 نظیر سایر سال هایی که پیش از این 
نو شدند قطع به یقین با افزایش قیمت ها همراه خواهد بود؛ 
افزایشــی که احتمال دارد شــما هم با اولین روز کاری بعد از 
تعطیلات در بیشترشدن کرایه پرداختی به اتومبیل ها برای 

رفتن به محل کار احساســش کرده اید. اما شاید بیشترین 
نگرانی افزایش قیمت ها برای خانه  به دوشــان شهر باشد 
یا آن ها که بعد از چند ســال متوالــی کار کــردن و اندوختن 

سرمایه، قصد خرید خانه داشته اند.

آرمان ملی:  همه اصرار بر مرگ برجام دارند. از تندروهای 
ضد برجامی داخل گرفته تا برخی دیپلمات های شناخته 
شده حوزه بین الملل. البته تلاش برای پذیرش شکست 
که  برجام تلاش برای نابودی این توافق نامه  نیســت! چرا

برمبنــای توافــق ویــن بودکــه ایــران و آمریــکا بعدســال ها 
توانستند موضوعات مهمی در ارتباط با پرونده هسته ای 
را حل و فصل کنند. هرچند این توافق جامع و مانع نبود و 

ایالات متحده آمریکا از آن خارج شد و ...

سال سختِ اجاره نشین ها

آیا عروسی به کوچه مستاجرها می آید؟!

کرات برپایه مرگ برجام را بررسی می کند؛ »آرمان  ملی« مبانی جدید مذا

کرات برجام پهن می شود؟ فرش قرمز مذا

صفحه 3

دوئل قالیباف و متکی برای جلوس بر صندلی رئیس مجلس 

کرسی پرحاشیه ریاست!

صفحه 2

کنش به حمله تروریستی صهیونیست ها به کنسولگری ایران در دمشق وا

صبر استراتژیک،اقدام قاطعانه 
صفحه 3

        فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«:  مساله را باید در قالب راهبردی دید، نه احساسی 

 محمود جامساز در گفت و گو  با »آرمان ملی«؛

نیازمند تغییرات نیازمند تغییرات 
پارادایمی پارادایمی 
در اقتصاد هستیمدر اقتصاد هستیم

صفحه 4

پیام مهم رهبر انقلاب در پی شهادت سردار زاهدی و همرزمانش؛

رژیم صهیونیستی را پشیمان 
خواهیم کرد

آرمان ملی:  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار 
محمدرضا زاهدی و جمعی از همرزمان وی بدســت رژیم غاصب و 
کید کردند: آنها را از ایــن جنایت و امثال آن  منفور صهیونیســت، تا

پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه ی الهی.

گزارش »آرمان ملی« از ماجرای دنباله دار پارک قیطریه  رئیس سازمان تجارت جهانی ایران در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 نتوانستیم از ظرفیت 
 شانگهای استفاده کنیم

 کرباسچی:کمبود سرانه 
فضای سبز داریم یا مذهبی؟

صفحه 6

       رقابت پایداری، شریان و مصاف برای ریاست مجلس

چهارشنبه 
1403  .01    .15

23     رمضان     1445
03    آوریل   2024

قیمت:  10000 تومان
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